АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.20.2010

№ 7
 с.Суна
Об  обеспечении первичных мер пожарной безопасности

Сунского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности Сунского сельского поселения  администрация Сунского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить   план мероприятий по обеспечению  пожарной  безопасности в  Сунском сельском поселении на 2010 год. Прилагается.
          2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений поселения ежегодно до I января разрабатывать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах. В годовых сметах расходов предусматривать необходимые финансовые средства на выполнение противопожарных мероприятий и выполнение предписаний отдела Государственного пожарного надзора Зуевского района Главного Управления МЧС России по Кировской области.
           3. Назначить ответственным за обучение населения мерам  пожарной безопасности, ведение противопожарной пропаганды специалиста администрации Черемискину М.В., которой совместно с руководителями  организаций,  районной   пожарной части и   отдела  Государственного пожарного надзора Зуевского района Главного Управления МЧС России по Кировской области составить план обучения населения мерам пожарной  безопасности, проведения противопожарной пропаганды на 2010 год.
 4. При  формировании бюджета на 2011 год рассмотреть вопрос о выделении  денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности поселения.
 5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   6. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации
Сунского сельского поселения

Зуевского района Кировской области                              Е.Г. Кутергина
                                                                                            Утвержден

                                                                            постановлением  администрации

                                                                         Сунского  сельского поселения

                                                                  от 12.02.2010 № 7

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

населенных пунктов Сунского сельского поселения на 2010 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Предусмотреть в бюджете поселения финансирование выполнения первичных мер пожарной безопасности
	Январь
	Марданова Г.Н.

	2.
	Принять соответствующие нормативные акты по вопросам организационно-правового, финансового и материально-технического обеспечении первичных мер пожарной безопасности Октябрьского сельского поселения
	март
	Марданова Г.Н.

	3.
	Провести анализ причин возникновения  пожаров на территории  сельского поселения
	май
	Специалист администрации  Кузмиренко Т.А.

	4.
	Организовать учёт и закрепление водоисточников для содержания их в исправном состоянии
	Весь период
	ООО ЖКХ
«Родник» *

	5.
	Разъяснять меры противопожарной безопасности через членов ТОС
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6.
	Установить пожарные щиты с противопожарным инвентарём в местах, обеспечивающих их сохранность и возможность оперативного использования при пожаре
	май
	Руководители учреждений,

организаций, предприятий *

	7.
	Информировать население о перечне противопожарного инвентаря, с которым население прибывает к месту пожара

( согласно постановления администрации  №32  от 14.12.2009г)
	январь
	Администрация

сельского поселения

	8.
	С наступлением пожароопасного периода

установить ночное дежурство на территории сельского поселения  силами  предприятий и населения
	Май-

сентябрь
	Совет ТОС *

	9.
	Вывесить на стендах Памятку о мерах пожарной безопасности в индивидуальных жилых домах
	май
	Администрация сельского поселения

	10.
	Провести ревизию средств пожаротушения во всех учреждениях социальной сферы
	май
	Руководители учреждений *

	11.
	Проверить имеющиеся пожарные водоемы, их состояние и готовность, подъезды к ним
	май
	Администрация сельского  поселения

	12.
	Совместно с участковым уполномоченным проводить рейды в жилом секторе по соблюдению ППБ
	В течении года
	Мусихин С.Е. –участковый

администрация

сельского поселения *

	13.
	Ремонт дымоходов в многоквартирных домах
	В течении лета- осени
	ООО ЖКХ «Родник» *

	14.
	Обязать владельцев производить снос неиспользованных построек
	В течении лета
	Администрация сельского поселения

	15.
	Продолжать работу с владельцами нежилых строений по досмотру за ними, наведения порядка около и вокруг них
	В течении лета
	Администрация сельского поселения

	16.
	Проведение месячника санитарной очистки с целью освобождения территории от мусора и хлама
	май
	Совет ТОС *, администрация сельского поселения

	17.
	Работа комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	1 раз в квартал
	Председатель комиссии

	18.
	Профилактическая работа по соблюдению ППБ детьми в детских садах и школах
	В течении учеб. года
	Воспитатели, классные руководители *

	19.
	Информировать население о состоянии ПБ в районе, ущербе от пожаров
	В течении года
	Совет ТОС * администрация

сельского поселения

	20.
	Запретить сжигание в пожароопасный  сезон  сухой травы в населённых пунктах и вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях, порубочных остатков на лесосеках.
	Апрель-

сентябрь
	Специалист
администрации

сельского поселения

	21.
	Проводить очистку от снега дорог и подъездов к пожарным водоёмам
	Зимний период
	Администрация сельского поселения,

руководители

организаций *

*  привлекаются по согласованию